

Sachsengasse 81a, 6465 Nassereith

KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 8/2011

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 04.10.2011 nachstehende Beschlüsse gefasst:

TOP	TOP-Text
1	Genehmigung der Sitzungsprotokolle der Gemeinderatssitzungen v. 05.07.2011, 12.07.2011 und 06.09.2011
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 10 Ja-Stimmen und 2 Enthaltungen das Sitzungsprotokoll der Gemeinderatssitzung v. 05.07.2011 vollinhaltlich zu genehmigen.
	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 9 Ja-Stimmen und 3 Enthaltungen das Sitzungsprotokoll der Gemeinderatssitzung v. 12.07.2011 vollinhaltlich zu genehmigen.
	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 11 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung das Sitzungsprotokoll der Gemeinderatssitzung v. 06.09.2011 vollinhaltlich zu genehmigen.
ТОР	TOP-Text
2	Bericht des Überprüfungsaussschusses
Beschluss:	Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!
ТОР	TOP-Text
3	Aufnahme eines WLF-Darlehens zur Teilfinanzierung der WVA BA 013/Roßweg
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 13 Ja-Stimmen (einstimmig), zur Teilfinanzierung der WVA BA 013/Roßweg ein Wasserleitungsfonds-Darlehen in Höhe von € 24.000,00 (Zinssatz 2 % p.a., Laufzeit 10 Jahre) beim Landeskulturfonds Tirol (Wasserleitungsfonds), Wilhelm-Greil-Straße 9, 6020 Innsbruck aufzunehmen.
ТОР	TOP-Text
4	Auftragsvergabe der Asphaltierungsarbeiten im Bereich Ing. Kastnerstraße (Mühlofen)
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 13 Ja-Stimmen (einstimmig) den Auftrag zur Durchführung der Asphaltierungsarbeiten im Bereich Mühlofen an die Fa. Fröschl Bau AG & Co KG zu vergeben. Die Kosten für diese Arbeiten belaufen sich It. vorliegendem Leistungsverzeichnis auf ca. € 4.700,00 zuzügl. Mwst

TOP	TOP-Text
5	Ankauf Patronenwasserzähler
Beschluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nasesreith beschließt mit 13 Ja-Stimmen (einstimmig) bei der Fa. G. Bernhardt's Söhne Ges.mbH, 2355 Wiener Neudorf 850 Stk. Patronenzähler zum Preis von € 47,10/Stk. (abzügl. 7 % Sonderrabatt) anzukaufen (Umstieg auf Patronenzähler). Für die bisher in Verwendung stehenden Hauswasserzähler (welche den einzelnen Haushalten in Nassereith von der Gemeinde im Mietwege zur Verfügung gestellt wurden) erhält die Gemeinde von der Fa. Bernhardt's Söhne eine Refundierung von € 5,00/Stk. Die Gesamtkosten für diesen Umstieg auf Patronenzähler belaufen sich daher auf ca. € 33.065,00 zuzügl. Ust
ТОР	TOP-Text
6	Anträge, Anfragen und Allfälliges
	Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!

Beschluss:

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am: 05.10.2011

abgenommen, am: 20.10.2011

Der Schriftführer: Der Bürgermeister:

AL, Spielmann Gerhard Falbesoner Reinhold